
Zápis 
ze zasedání školské rady při Gymnáziu v Havířově Podlesí, příspěvková 

organizace, dne 28.01.2025

--------------------------------------------------------------------------------------------

Označení zasedání 1/25

Přítomní členové školské rady: MUDr. Daniel Janíček 
(danjanicek@gmail.com)
Mgr. Andrea Dospivová
(dospivova@gsh.cz)
Mgr. Kateřina Onderková
(onderkova@gsh.cz)
MUDr. František Pokorný
(frantisek.pokorny@nsphav.cz)
Ing. Ondřej Baránek
(baranek.ondrej@havirov-city.cz)
Mgr. Petr Šupol
(petr.supol@post.cz)

Omluveni: 0

Hosté: PhDr. et Mgr. Hana Čížová 
(cizova@gsh.cz)

Program: I. Zahájení
II. Nově zvolení členové školské rady
III. Volba předsedy školské rady
IV. Akce a novinky ve škole
V. Zabezpečení školy
VI. Změny ve školním řádu
VII. Závěr

I. Zahájení

Jednání školské rady svolal  předseda MUDr. Daniel Janíček,  který přivítal  členy
školské rady.

II. Nově zvolení členové školské rady
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Školská rada byla informována paní ředitelkou o změnách v personálním obsazení
školské rady po skončení jejich funkčních období. V prosinci 2024 byly vyhlášeny
volby pro 4 členy školské rady, kterým skončilo funkční období. Nejprve byli voleni
dva členové školské rady zastupující  zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé
žáky.  „Staronovým“  členem  byl  znovu  zvolen  MUDr.  Daniel  Janíček,  novým
členem  školské  rady  byl  pak  zvolen  Mgr.  Petr  Šipol.  Členství  Mgr.  Miroslava
Böhma tímto  ve školské radě skončilo.  Následně pokračovaly volby dvou členů
školské  rady  zastupujících  pedagogické  pracovníky  školy.  Zde  byli  zvoleni  dva
členové školské rady, znovu se členkou školské rady stala Mgr. Andrea Dospivová,
novou členkou se pak stala Mgr. Kateřina Onderková. Členství Mgr. et Mgr. Aleny
Fialové – Kotterbové tímto skončilo. Školská rada přivítala nové členy a poděkovala
za práci končícím kolegům. 

III. Volba předsedy školské rady

Nově zvolení členové školské rady nyní volili předsedu školské rady. Školská rada
jednohlasně zvolila MUDr. Daniel Janíčka za předsedu školské rady, který s volbou
souhlasil. 

IV. Akce a novinky ve škole

Paní  ředitelka   PhDr.  et  Mgr.  Hana  Čížová  informovala  školu  o  probíhajících
činnostech  a  změnách  ve  škole.  Největší  stále  probíhající  „akcí“  je  pokračující
rekonstrukce školní tělocvičny, která stále pokračuje. 
V další  části  debaty  byla  školská  rada  informována  o  vlastních  zkušenostech  s
pilotním projektem kombinované výuky na gymnáziu a také s tím, že gymnázium
bude s projektem kombinované výuky dále pokračovat.  Třetí  plánovanou akcí je
rozhodnutí školy o změnách v pravidlech parkování v okolí školní budovy.

V. Zabezpečení školy

Ing.  Ondřej  Baránek,  člen školské rady a primátor  Havířov informoval školskou
radu o plánovaném zvýšení zabezpečení školních budov v Havířově, na kterém se
bude podíle  statutární  město Havířov.  Rozhodnutí  o  zvýšení  úrovně zabezpečení
škol je reakcí a nutností po bezpečnostním incidentu na jedné střední škole ve městě.

VI.  Změny ve školském řádu

Paní ředitelka informovala školskou radu o plánové změně ve školním řádu, která se
bude týkat omezení přístupu a užívání mobilních telefonů ve škole při vyučování. V
nynějším návrhu se plánuje toto omezení mobilní techniky zatím u žáku „nižšího“
gymnázia. 
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Závěr:

Školská rada byla seznámena s novými členy a byl zvolen předseda školské rady.
Seznámili jsme se s činnostmi a změnami ve škole. Další setkání školské rady je
plánováno na konec školního roku 2024/2025.

V Havířově 28.01.2025 ------------------------------

MUDr. Daniel Janíček

předseda školské rady
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